
www.cckpraha1.cz                                                                                                  … když chcete jedničku 

 

Zotavovací akce 
Dle zákona 258/2000 Sb „Zotavovací akcí je organizovaný pobyt 30 a více dětí ve věku do 15 

let na dobu delší než 5 dnů, jehož účelem je posílit zdraví dětí, zvýšit jejich tělesnou zdatnost, popřípadě 
i získat specifické znalosti nebo dovednosti.“ 

Pokud se akce účastní menší počet dětí nebo je kratší doba trvání akce, jedná se o „jiné 
podobné akce“. V tom případě musí pořadatel akce zajistit hygienicky nezávadný stav zařízení, 
zásobování akce pitnou vodou a povolit účast pracovníků, kteří pracují s dětmi i kteří pracují v kuchyni, 
pouze pokud jsou k tomu zdravotně způsobilí. 

Pokud se akce účastní mladiství (15 – 18 let), jedná se o výchovně rekreační tábor a vztahují 
se na něj stejné podmínky jako na zotavovací akci. 

 

Povinnosti zdravotníka 

Před odjezdem na zotavovací akci 

• seznam dětí + pracovníků, od dětí posudky lékaře 
• lékárna - dovybavení 
• zjistí, kde je pohotovost, nemocnice... 
• podílí se na sestavování jídelníčku 
• oznámení orgánu ochrany veřejného zdraví (Hygienická stanice) - místo, čas, počet dětí, 

zásobování vodou, stravování – povinnost provozovatele akce 

Při odjezdu 

• převezme doklady od dětí 
• vybírá bezinfekčnosti od všech 
• přebírá od rodičů důležité informace a léky dětí 

Při příjezdu na místo 

• zdravotnický filtr  
• ošetřovna – prostor, kam přicházejí děti se zdravotními problémy, jsou vyšetřeni a případně 

ošetřeni, zde jsou uloženy léky 
• izolace – prostor, kde je pacient izolován od ostatních dětí, zajišťuje mu klid, nejsou zde léky, 

nebydlí zde zdravotník 
• vedoucí oddílů – upozornit na zdravotní problémy dětí 

Během zotavovací akce 

• kontroluje a koriguje denní režim 
• vydává léky 
• kontroluje hygienu (dětí i tábora) 
• dohlíží na koupání 
• dohlíží na stravování  

http://www.cckpraha1.cz/


www.cckpraha1.cz                                                                                                  … když chcete jedničku 

• je k dispozici pro ošetření akutních věcí 
• ordinační hodiny 

Na konci a po zotavovací akci 

• pořídí výpisy ze zdravotní dokumentace pro rodiče 
• zajistí vrácení posudků od lékaře 
• archivuje zdravotní dokumentaci – ½ roku 

 

http://www.cckpraha1.cz/

